
в номере: 

Т о ч к а зрения редакции м о ж е т не совпадать 
с т о ч к о й зрения авторов публикаций . 

А Д Р Е С Р Е Д А К Ц И И : 255620, Чернобыль-
с к а я АЭС, здание «Квант» , 4 -й э т а ж , комна-
та № 411. Телефоны: 2-58-00, 4-23-18. 

К О Р Р Е С П О Н Д Е Н Т С К И Й П У Н К Т В 
г. С Л А В У Т И Ч : М о с к о в с к и й квартал, д о м № 1, 
кв. 50. Телефон 2-03-11. Прием посетителей, 
прием объявлений по вторникам и четвергам 
с 17 до 14 час. 

Д Л Я П И С Е М : 255190, г. Славутич, абонен-
тный ящик № 157. редакция газеты «Импульс» . 

Про склад окружної виборчої комісії 
ПО ВИБОРАХ НАРОДНИХ ДЕПУТАТІВ УКРАЇНИ ВІД КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

•к Готовимся к выборам 
— 1 стр. 

•к Отчет о работе Славутичского ис-
полкома 

— 1, 2, 3 стр. 

* Телевидение 
— 3 — 4 стр. 

* Собака — друг человека! 
— 4 стр. 

Газета набрана фотонабором 
ч отпечатана офсетным способом 
на полиграфической базе 
редакциоино-нздательсиого комплекса 
"Деснянська правда» 

Тираж 15оо 

Зак. 01103 

На підставі пункту 2 статті 
15 Закону «Про вибори на-
родних депутатів України» 
обласна Рада народних депу-
татів вирішила: 

Призначити окружні ви-
борчі комісії по виборах 
народних депутатів України 
від Київської області у тако-
му складі: 
ІВАНКІВСЬКИЙ ВИБОРЧИЙ 

ОКРУГ № 218 

(Голова окружної вибор-
чої комісії 

ВАКУЛЕНКО Анатол ій 
Максимович заступник го-

лови Іванківського агропро-
мислового об'єднання «Тете-
рів». 

Заступник голови окруж-
ної виборчої комісі ї 

САВЧЕНКО Василь Ва-
сильович — старший слідчий 
Іванківського районного від-
ділу внутрішніх справ. 

Секретар окружної вибор-
чої комісії 

ЗЕЛІНСЬКА Ганна Григо-
р і в н а — начальник І банківсь-
кої автобусної станції. 

Члени окружної виборчої 
комисії : 

АНДРУСИК Анатолій Ада-

мович — голова профкому 
Іванківського держлісгоспу. 

БОБРУЄНКО Михайло Ва-
сильович — голова Максимо-
вицької сільської Ради на-
родних депутатів Поліського 
району. 

ІВАНЕНКО Григорій Івано-
в и ч — кореспондент Іван-
ківської районної газети 
«Трибуна праці». 

КЙРИЛЕНКО Володимир 
Михайлович — голова Обу-
ховицької сільської Ради на-
родних депутатів Іванківсь-
кого району. 

КЛЕПАЧ Володимир Яко-

вич — голова Красятицької 
сільської Ради народних де-
путатів Поліського району. 

КОЗЛЕНКО Микола Ми-
хайлович — головний інже-
нер Славутицького міського 

вузла зв'язку. 
НЕЧАЄВ Юрій Анато-

лійович — асфальтобетонник 
ремонтно-будівельного уп-
равління науково-виробничо-
го об'єднання «Прип'ять». 

ХАРЧЕНКО Анатолій Да-
нилович — голова колектив-
ного сільськогосподарського 
підприємства ім. Комінтерну 
Іванківського району. 

XIX сессия городского Совета народных депутатов 
К а к у ж е сообщалось, на 

минувшей неделе состоя-
лась очередная сессия го -
родского Совета народных 
депутатов. К р о м е основно-
го п у н к т а повестки дня -— 
отчет исполкома — депу-

таты рассмотрели другие 
запланированные вопросы, 
а т а к ж е внесенные в ходе 
о б с у ж д е н и я повестки дня 
и регламента сессии. 

В повестку дня включи -

ли дополнительные вопро-
сы: о нездоровом мораль-
но -психологическом кли -
мате в медико-санитарной 
части Славутича, об отчис-
лении средств на содержа-
ние налоговой и н с п е к ц и и 

города, о регистрации до-
говоров к у п л и - п р о д а ж и 
коммунальных предприя-
тий, о письме объединен-
ного профсоюзного к о м и -
тета П О «Чернобыльская 
АЭС»... 

У Ч Р Е Д И Т Е Л И ГАЗЕТЫ: 

Славутичский городской Совет 
народных депутатов. 

Администрация производствен-
ного объединения «Чернобыльская 
АЭС». 

Регистрационный номер — К в — 4 0 

И. о. редактора В. САВЧЕНКО 

Автор макета Борис ИВАЩЕНКО 

О п ы т н ы м энергетиком, умелым руководителем зарекомендовал себя заместитель 
; начальника турбииного цеха Ю р и й С е м е н о в и ч Ж А Б О Л Е Н К О . 

Ф о т о В л а д и м и р а С А В Р А Н А . 

З В І Т 
про роботу виконавчого комітету 

2 1 (185) 
ПЯТНИЦА 
7 января 

1994 года 
Цена договорная 

ПО НОВОМУ 
ПРЕЙСКУРАНТУ 
Не всем понятно, распрост-

раняется ли 50-процентная 
скидка в оплате (речь идет 
о населенных пунктах, приле-
гающих к АЭС) на электр! 
нергию, расходованную сверх 
предельного уровня потребле-
ния? Как платить за элект-, 
роэнергию в сельском доме, 
используемом в качестве дачи: 
на правах сельского жителя 
или дачника? Как быть с за-
долженностью за ноябрь? 

Отвечает начальник секто-
ра коммерческой деятельнос-
ти Национального диспетчер-
ского центра электроэнергети-
ки Украины Александр 
МОИСЕЕНКО: 

— В населенных пунктах 
в зонах АЭС льготная оплата 
распространяется на элект-
роэнергию. потребляемую на-
селением как в пределах 
норм, так и сверх норм. В от-
ношении домов в селе, кото-
рые используются под дачи, 
т. е. люди там проживают без 
прописки, оплачивать элект-
роэнергию надо: по 90 крб. за 
киловатт-час в пределах 10 
кВт-часов в месяц ' и по 
180 крб. за каждый кВт-час 
сверх этого показания счетчи-
ка. 

міської Ради народних 
Незважаючи на складне соціально-економічне станови-

ще в державі і області, в діяльності виконкому були 
виділені такі пріоритетні напрямки роботи: 

— обслуговування жителів міста; 
— вирішення проблем подальшого розвитку Славутича, 

його будівництва та благоустрою, спорудження лікарняно-
го корпусу; 

— виконання Закону УкраТни «Про статус та соціальний 
захист населення, яке постраждало внаслідок чорно-
бильської катастрофи»; 

— приватизація житла в місті; 
— формування нових ринкових відносин; 
— створення умов для розвитку підприємництва. 
Виконавчий комітет будував свою роботу згідно планів 

виконкому, враховуючи рішення міськоТ Ради народних 
депутатів та пропозиції ї ї постійних комісій. За звітний 
період відбулось 19 засідань виконкому, прийнято 903 рі-
шення, із них 875 виконано у встановлені строки. Це 
рішення з питань різних сфер життєдіяльності міста: 
надання матеріальної допомоги громадянам, виділення 

депутатів за 1993 рік 
грошових коштів організаціям та установам, про реєстра-
цію суб'єктів підприємницької діяльності, змін прізвищ, 
видачу ордерів на заселення житлових приміщень, їх 
обмін та інші. 

Взято на контроль 28 рішень, з них виконано 14, решта 
в стадії виконання. Це стосується питань будівництва 
житла та об'єктів соцкультпобуту, стану медичного обслу-
говування населення, пов'язаних з забезпеченням нор-
мальних побутових умов у селищі Лісне, розвитку освіти, 
роботи багатогалузевого підприємства комунального гос-
подарства по експлуатації міста... 

Головою виконкому в період між засіданнями вико-
навчого комітету видано 99 розпоряджень, з них по 
кадрових питаннях — 51. Із 48 розпоряджень виконано 41, 
на контролі знаходиться 7. 

2 стр. 

В Ы Х О Д И Т 
С МАРТА 1990 года. 



З В І Т 
N N S , про роботу виконавчого комітету 

міської Ради народних депутатів за 1993 рік 
(Продовження. Початок на 1-й стор.) 

Питання, які виносились на засідання виконкому, розг-
лядались колегіально, в діловій обстановці, з урахуванням 
пропозицій всіх членів виконкому, а також запрошених. 
На засідання виконкому запрошувались керівники підпри-
ємств, організацій та установ міста, представники гро-
мадських організацій, депутати міської Ради, працівники 
апарату, завідуючі відділами та службами виконкому. Під 
постійним контролем виконкому знаходились питання 
підготовки с. Лісне, будівельно? бази міста до роботи 
в осінньо-зимовий період. 

В своїй діяльності виконавчий комітет керувався Зако-
ном України «Про місцеві Ради народних депутатів та 
місцеве і регіональне самоврядування», постановами 
Верховної Ради України, указами Президента, декретами 
та постановами Кабінету міністрів України. Значна увага 
виконкомом приділялась реалізації постанов уряду «Про 
цільову грошову допомогу громадянам з мінімальними 
доходами», виконанню заходів по усуненню критичних 
зауважень, висловлених в ході звіту виконкому за 
1993 рік, приватизації житла, розвитку освіти, медичному 
обслуговуванню населення, виконанню Закону України 
«Про статус та соціальний захист населення, яке постраж-
дало внаслідок чорнобильської катастрофи». 

До складу виконкому входять 12 членів виконавчого 
комітету: В. П. Удовиченко, В. К. Жигалло, М. Н. Готсді-
нер, О. А. Васильєв, В. Ф. Володкович, І. І. Лавриченко, 
Л. Г. Леонець, Т. І. Кляпець, В. П. Швець, В. М. І І Іиленко, 
М. М. Сорокін, В. Є. Рохлін. Склад виконавчого комітету 
за звітний період не змінювався. Запроваджено в практи-
ку проведення щонедільних нарад з працівниками апарату 
та щомісячно з керівниками міських організацій, які 
сприяють оперативному вирішенню питань по виконанню 
програм розвитку міста. 

На початку 1993 року розроблено та прийнято на 
засіданні виконкому новий регламент роботи. У відпо-
відності з ним здійснена реорганізація загального відділу 
виконкому, що сприяло покращанню організаці ї контро-
лю за виконанням рішень Радх, виконкому, розпоряджень 
голови та документів, які надходять до виконкому. 

Складні умови склалися на будівництві — несвоєчасне 
надходження коштів і пов'язана з цим відсутність матеріа-
лів негативно впливали на хід будівництва в місті. 
Незважаючи на це, в 1993 році будівельники здали 
1663S кв. м житла або 276 квартир (в 1992 році — 162). 
Інспекцією Державного архітектурно-будівельного конт-
ролю проводився щомісячний контроль за якістю бу-
дівництва об'єктів житла і соцкультпобуту. Щоквартально 
проводяться дні якості на об'єктах, що здаються в експлу-
атацію. 

За 1993 рік Державною коміс ією підписані акти по 
введенню в експлуатацію десяти котеджів (18 квартир), 
чотирьох жилих будинків (249 квартир), приміщення 
Промінвестбанку та ощадної каси. 

На 1994 рік планується ввезти 28,18 тисяч кв. м 
(650 квартир), дитячі садки на 140 і 330 місць, школу на 
1266 місць, будинок з магазинами «Господарчі товари», 
«Книги». Всього для фінансування в 1994 році необхідно 
365,2 млрд. крб. 

Для виконання всього обсягу робіт, кр ім будівельників 
тресту «Славутичатоменергобуд», працюватимуть спеціа-
лісти домобудівного комбінат/ (м. Чернігів). Необхідно 
виконати роботи по підготовці територі ї під ЛЕП, дороги 
та інженерні мережі ГБК-8. Великий обсяг робіт випадає* 
на долю багатогалузевого підприємства комунального 
господарства. На жаль, в експлуатаційників немає перс-
пективного плану розвитку підприємства, а тому відсутні 
структурні п ідрозділи по ремонту житла, фасадів, дахів. 
З 451 аварійних квартир відремонтовано 27. Не виконано 
графік робіт по освітленню та озелененню міста. 

Відділом квартобліку оформлено протягом року 
38 (24 у 1992 р.) обмінів в місті і 36 міжміських обмінів 
(36 у 1992 році) . 

В 1994 році планується ввести в д і ю жилі будинки на 
74 квартири, три котеджі на 6 квартир. 

В складних умовах в 1993 році працювала Чорнобильсь-
ка АЕС. Немає потреби детально зупинятись на особливо-
стях, еони всім депутатам відомі. І все ж, при контрольній 
цифрі по виробництву електроенергі ї на 1993 рік 
11160 млн. кВт/годин очікуємо виконання 12418 млн. 
кВт./годин. Колектив Чорнобильської АЕС одержав підт-
римку від виконкому в питанні вирішення долі станції до 
чого були залучені державні адміністрації , представники 
Президента України Київської та Чернігівської областей. 

Друге промислове підприємство міста — хлібозавод — 
при контрольній цифрі на 1993 рік по хлібобулочних 
виробах 1500 т планує виготовити їх 1760 т. Для порівнян-
ня в абсолютних цифрах: в 1992 році було випушено 
2063 т хлібобулочних виробів. Це пояснюється підвище-
ним попитом на хліб в кінці 1992 року, коли ціни на нього 
були зафіксовані на досить низькому рівні. В 1993 році 
планується випуск 80 т кондитерських виробів (для 
порівняння: в 1992 році — 38 т). Крім потреб по місту 
сьогодні хлібозавод виготовляє продукц ію для підпри-
ємств 30-кілометрової зони. 

На діяльність наших промислових підприємств нега-
тивно позначилися ускладнення розрахунків за виготовле-
ну продукцію. Суми заборгованості перед ЧАЕС сягають 
десятки мільярдів карбованців, заборгованість є і перед 
хлібозаводом. Такий стан справ ускладнює вирішення 
питань з закупівлею сировини, виплатою заробітної плати. 
З метою недопущення зривів в роботі хлібозаводу 
виконком двічі на протязі останнього часу виділяв кошти 
для придбання сировини. ' 

Виконавчим комітетом зареєстровано 267 суб'єктів 
господарсько-підприємницької діяльності з утворенням 
юридичної особи, в тому числі підприємницьких структур 
240 і 380 суб'єктів п ідприємницької діяльності без 
утворення юридичної особи. З них: ^ п і д п р и є м с т в а — 1 2 2 ; 
господарчі т о в а р и с т в а — 1 1 0 ; к о н ц ^ н и кооперати-
в и — 9; громадські організації — 18; і н ц р і ' — 8 . Згідно 
з формами власності д іють підприємства: Приватні — 49, 

) І 

колективні — 24, спільні із змішаною в л а с н і с т ю — 1 3 , 
державні — 16, державно-комунальні — 11. 

Аналіз показав, що 80 відсотків зареєстрованих суб'єк-
тів підприємницької діяльності ведуть господарчу діяль-
ність. В основному ж підприємства займаються торговель-
но-закупівельною, посередницькою діяльністю, лише 
7 відсотків надають побутові послуги, один відсоток 
займається виробництвом. Кількість постійно зайнятих 
в малому бізнесі складає 1600 чоловік (в 1992 році — 
1500 на його кінець). 

Податок на прибуток, перерахований в місцевий б ю д -
жет, складає 1189 млн. крб. Виручка від реалізації робіт 
та послуг підприємницькими с т р у к т у р а м и — 1 1 4 1 2 млн. 
крб. 

Зміни в економічній політиці знайшли місце у формах 
роботи в місті. Перетворення почались нелегко з еконо-
мічної та соціальної точки зору. Процес комерціалізаці ї 
співпав з періодом формування комунальної власності. 

На базі структурних підрозділів міськпобуткомбінату 
було створено сім самостійних підприємств по наданню 
побутових послуг населенню. Крім того були комерціалі-
зовані магазини «Меблі», «Спорттовари». 

Пройшов рік самостійної роботи. Підбивши підсумки 
діяльності, можна сказати, що результат досягнуто — 
сфера послуг в основному збережена. За цей період 
додалося ще два самостійних підприємства по наданню 
побутових послуг населенню — «Калина» і «Башмачок». 
Колективи готові до наступного етапу реформування — 
приватизації. 

Велика увага в 1993 році з боку виконавчого комітету 
приділялась роботі відділу робітничого постачання. Тільки 
для поповнення обігових коштів з бюджету була виділена 
безвідсоткоеа позика в 1,5 млрд. крб. Питання роботи 
відділу неодноразово розглядались на засіданнях вико-
навчого комітету, ' робочих нарадах. Слід відзначити 
постійну допомогу, яку ми одержували від постійної 
комісі ї міської Ради по торгівлі та громадському харчу-
ванню. 

Очікуваний в 1993 році товарообіг 38 млрд. крб. 
В цьому році внаслідок постійного підвищення цін на 
продукти харчування, промислові товари, послуги відчува-
лась постійна нестача обігових коштів. Використання 
банківського кредиту з урахуванням високого відсотку та 
існуючого порядку цін приводить до їх підвищення. Тому 
і було прийнято рішення про поповнення обігових коштів 
за рахунок безвідсоткових позик з бюджету. Для цього 
також залучались кошти Чорнобильської АЕС. Це дало 
можливість в повній мір і реалізувати фонди по м'ясу, 
вчасно викупити цукор, в повній мір і здійснити заготівлю 
овочів та фруктів на зимовий період 1993—1994 рр. Не 
дивлячись на загальні складності по забезпеченню насе-
лення продуктами харчування, в цьому році вдалось 
зберегти їх рівень по окремих групах на рівні 1991 року, 
а по цукру навіть вище. Це стосується м'яса та м'ясопро-
дуктів, борошна, круп, масла та риби. 

Відсутність обігових коштів негативно відЬилось на 
забезпеченні населення промисловими товарами, особли-
во дитячого асортименту. На сьогодні 80 відсотків коштів 
закладено в продовольчі товари, тільки 20 — в промисло-
ві. Цього вимагає ситуація, але таке явище не можна 
вважати нормальним. З пуском в експлуатацію критого 
ринку буде, нарешті, розв'язана проблема торговельного 
обслуговування жителів Київського кварталу. В магазині 
№ 10 буде відкрито гастроном та стіл замовлень, 
а магазин « О в о ч і — ф р у к т и » розміститься в приміщенні 
критого ринку. В 1994 році з введенням в експлуатацію 
кооперативного приміщення торгівлі, в центральну части-
ну міста переміститься магазин господарських товарів, 
з'явиться можливість в приміщенні магазину «Новосел» 
відкрити торгівлю будівельними матеріалами. 

Один з найважливіших напрямків, над яким працює 
постійно в и к о н к о м , — медичне обслуговування жителів та 
забезпечення необхідного санітарно-гіг ієничного та епіде-
міолог ічного стану. Ця ділянка роботи здійснюється 
ЦСМСЧ-5 та CEC. На протязі 1993 року робота меДико-
санітарної частини тричі слухалась на засіданні виконкому, 
кр ім того місяць тому завершена перевірка Міністер-
ством охорони здоров'я України. Рішення виконкому та 
пропозиці ї , висловлені під час комплексної перевірки, 
знаходяться на контролі виконавчого комітету. 

На сьогодні головна проблема — освоєння головного 
корпусу лікарні. Мається на увазі комплектація його 
обладнанням, кадрами, господарське обслуговування при-
міщень і споруд. На нашу думку, було б доцільно, 
враховуючи матеріальну базу, звернутись до Міністерства 
охорони здоров'я з проханням створити у нас філіали 
медичних центрів. Для цього в нас є всі підстави: 
специфіка регіону, особливий контингент населення, 
необхідна база даних. 

У зв'язку з важким фінансовим становищем в четверто-
му кварталі практично припинилось державне' фінансу-
вання медсанчастини, навіть кошти для виплати заробітної 
плати на протязі кількох місяців виділялись частково. 
В зв'язку з цим, виконкомом спільно з Чорнобильською 
АЕС були вжиті заходи по наданню фінансової допомоги 
для підтримання на необхідному рівні медикаментозного 
забезпечення. —_ 

Останнім часом на якісУь медичного обслуговування 
негативно впливає нездоровий соціально-психологічний 
клімат, що склався в колективі ЦСМСЧ-5. Керівництву 
медико-санітарної частини спільно з фахівцями Міністер-
ства необхідно провести детальний аналіз становища, яке 
склалось в колективі, та вжити необхідних заходів. 

Важливе місце в роботі виконавчого комітету займають 
питання освіти, а саме: підготовка шкіл до нового 
навчального року, літнє оздоровлення дітей, їх медичне 
обстеження, харчування, додаткове фінансування закладів 
освіти... Це далеко не повний перелік питань, які 
розглядались виконавчим комітетом. 

Станом на 24.12.93 в трьох школах міста навчається 
3973 учні. Із 169 класів у 45 навчання здійснюється 
українською мовою. Це на 14 класів більше, ніж 
в минулому навчальному році. 1488 учнів навчається 

у другу зміну. 25 відсотків учнів навчається на «4» і «5». 
Працює 12 груп продовженого дня, 11 класів з поглибле-
ним вивченням математики, фізики, іноземної мови, 
працюють класи спортивного нахилу. Із 125 випускників 
11-х класів 1993 року 68 юнаків та дівчат продовжують 
навчання у вищих навчальних закладах. 

На базі учбово-виробничого комбінату здобувають 
професійну підготовку 332 учні: автосправа, оператор 
електронно-обчислювальних машин, секретар-друкарка, 
вихователь дитячих дошкільних закладів, швея. В позау-
рочний час 514 учнів відвідують гуртки Палацу дитячої 
творчості. 

Навчально-виховний процес в закладах міста забезпечу-
ють 280 педагогічних працівників. З них 215 мають вищу 
освіту, 3 1 — с е р е д н ю спеціальну, 14 навчаються заочно 
у вищих навчальних закладах. На протязі 1993 року 
перейшло на іншу роботу 16 вчителів, прибуло 80, 
11 вакансій. 

В школах міста відбуваються позитивні зміни щодо 
вдосконалення і оновлення змісту освіти, методів і форм 
навчання. Приклади такого підходу сьогодні є в середній 
школі № 1 (диференціація навчання в початкових класах, 
робота з поглибленим вивченням предметів), у середній 
школі N9 2 (класи спортивного нахилу, розвиваючого 
навчання), у середній школі № 3 (спортивні класи, класи 
«Школи майбутнього»). 

Велику допомогу надає педагогам міста науково-
дослідний інститут педагогіки та інститут психології 
України. Спільна робота з цими науковими закладами 
проводиться на протязі 2,5 років. НДІП закінчує узагаль-
нення матеріалів з питань перспектив розвитку освіти 
в м. Славутич, робота з інститутом психології в даний час 
продовжується. На нашу думку, ці наукові заклади 
повинні були б висловити своє бачення з питання розвитку 
освіти в місті з урахуванням введення в д ію четвертої та 
п'ятої шкіл. Виконавчий комітет розглянув пропозиці ї , 
внесені директорами шкіл-новобудов з цього питання. 

В 1992—93 рр. функціонувала школа «Молодого бізнес-
мена», в яку на конкурсній основі було зараховано 
80 учнів 9 — 1 1 класів. Учні цієї школи першими серед 
підлітків взяли участь в торгах на Українській товарно-
сировинній б іржі . 

В цьому навчальному році за дворічною програмою 
«Основи менеджменте і підприємництва» відкрита школа 
для 50 десятикласників, після закінчення якої еони 
отримають спеціальність менеджера. 

Іншим напрямком удосконалення системи навчання 
є відкриття в грудні 1993 року підготовчого курсу до 
вступу в Києво-Могилянську академію. Для реалізації 
цього заключено угоду з ректоратом академі ї . Ми 
вважаємо, що це сприятиме можливості вступу наших 
випускників в престижні навчальні заклади, дасть можли-
вість в майбутньому мати кваліфікованих спеціалістів для 
роботи в різних сферах міського господарства, бізнесі... 

Відділом у справах захисту населення від наслідків 
аварії на ЧАЕС проводилась робота по прийому, оформ-
ленню та видачі посвідчень постраждалим. Всього оформ-
лено документів на 9820 громадян, в тому числі: 
категорія 1, серія А — 81; категорія 2, серія А — 966; 
категорія 3, серія А — 332; категорія 2, серія Б — 2466; 
категорія 3, серія Б — 50; категорія 4, серія В — 1872; 
категорія 4, серія Д ( д і т и ) — 4053. 

За 11 місяців роботи відділу грошові компенсаці ї 
вартості продуктів харчування особам, внесеним до 
категорії 1 і 2, склали 95 853 976 крб. 

Постраждалим дітям дошкільного віку, які не відвіду-
ють дитячий садок, виплачено 1 402 197 крб. На оздо-
ровлення дітей було виділено 27 000 000 крб., кр ім того 
600 000 000 крб. було виділено ЧАЕС з посл ідуючою 
компенсацією за рахунок державного бюджету. 

Згідно спільного рішення уряду та ЮНЕСКО в місті 
створено центр соціально-психологічної реабілітації д ітей 
та дорослого населення, який розміщено на базі учбово-
виробничого комбінату. Він практично розпочав свою 
роботу. 

Основними напрямками роботи відділу соціального 
забезпечення було правильне та своєчасне призначення 
і перерахування встановлених законодавством пенсій 
і допомог, реалізація державної політики щодо соціальної 
захищеності інвалідів, ветеранів війни та праці, громадян 
похилого віку. На 1 грудня 1993 року всього виплачено 
пенсій та допомог на суму 1 423 811 770 крб. Забезпечено 
трьох інвалідів ЧАЕС автомобілями, виділено 26 пенсіоне-
рам та інвалідам путівки на санаторно-курортне лікування. 
Згідно з р ішенням виконкому «Про встановлення доплат 
малозабезпеченим верствам населення» виплачено всього 
З 286 1 78 крб. 

В місті створені фонд дрпомоги дітям-інвалідам «На-
дія», міська асоціація інвалідів, фонд допомоги інвалідам 
Чорнобиля. Були організовані вечір для інвалідів, ранок 
для дітей-інвалідів. Участі^ у фінансуванні цих заходів 
взяли виконком, ЧАЕС, БГКГ, хлібозавод, «Агстег», 
«Скат-5». 

Вагомий внесок в духовнеу життя міста вносять куль-
турно-освітні заклади: школа мистецтв, бібліотека для 
дітей і дорослих, к іно-концертний комплекс, Будинок 
культури «Енергія», театр «Чорна зірка», а також місцева 
телестудія. 

На початку 1993 року відкрились двері нового Будинку 
культури «Енергія» з залом на 300 місць. За короткий час 
тут народився чудовий колектив — хор народної пісні. 
Працює більше ЗО колективів художньої самодіяльності, 
клубів за інтересами, які відвідують 667 славутчан (з них 
450 дітей). > 

В школі мистецтв навчається 314 учнів. З 27 педагогів 
15 мають Вищу освіту, ,12—середню спеціальну. 

Працівники бібліотеки постійно дбають про поповнення 
книжкового фонду, який нараховує 50 тисяч книжок. 

Ф З стр. 

2 стр. N9 1 (185) 

• 

7 января 1994 года 

У Ш І 



З В І Т 
про роботу виконавчого 
комітету міської Ради 

народних депутатів за 1993 рік 
Закінчення. Початок на 1, 2 стор.) 

Читачами такого фонду £ В І С І М тисяч славутчан. 
Піднесення духовного життя супроводжується зростан-

ням числа різних культурних заходів, які проводяться 
в місті на центральній площі. Великою подією в житті 
Славутича стало святкування Дня міста. 

Постійну приписку в Славутичі одержав народний театр 
«Чорна зірка», силами якого поставлено 10 вистав. 

Життя Славутича без місцевого тебебачення було 
б немислиме. А д ж е всі місцеві новини, проблеми, плани 
жителі в першу чергу дізнаються через цей засіб масової 
інформаці ї . В цьому році ЧАЕС виступила спонсором 
розважальних і музичних програм УТ-1 «Яблоко спокуси», 
фестивалю «Романси Славутича». Відрадно, що в цьому 
конкурсі одне з призових місць завоювала і славутчанка 
Людмила Бойченко. 

Хороші показники в оздоровчій та спортивній роботі 
серед жителів міста. Спортсмени по боротьбі дзю-до 
і самбо вийшли на рівень європейських і світових 
результатів. Значні результати досягнуті і в інших видах 
спорту. 

Стало традицією проводити в місті спартакіади дитячих 
дошкільних закладів, шкіл. Працює клуб любителів бігу. 
Під ег ідою цього клубу організовано і проведено чотири 
легкоатлетичних пробіги, його вихованці взяли участь 
в міжнародних марафонах у Вільнюсі, Ризі, Словакії , 
Санкт-Петербурзі, Чернігові, Симферополі . 

З метою оздоровлення криміногенної обстановки роз-
роблені і реалізуються заходи щодо забезпечення соці-
ального захисту працівників міліці ї , зміцнення матеріаль-
но-технічної бази відділу внутрішніх справ, створено 
фонд «Правопорядок», працює міський координаційний 
комітет по боротьбі із злочинністю. Але криміногенна 
обстановка в місті залишається складною. На 10.12.93 по 
всім службам відділу внутрішніх справ зареєстровано 
212 злочинів. З них слідством завершено 144. 

На обліку в інспекції у справах неповнолітніх налічуєть-
ся 53 особи. За 1993 рік ними скоєно 10 злочинів. 
Комісією у справах неповнолітніх при виконкомі за рік 
розглянуто 48 справ. Необхідно більше звертати уваги на 
профілактику правопорушень, питання працевлаштування 
неповнолітніх на роботу з неблагонадійними сім'ями, на 
роботу педагогічних колективів шкіл, громадських органі-
зацій. 

Звернення та пропозиці ї громадян міста знаходяться 
під постійним контролем виконкому, тому на кожному 
засіданні враховуються пропозиці ї громадян та розгляда-
ються їх звернення, з яких приймаються відповідні 
рішення. 

В 1993 році до виконкому звернулося 394 громадянина 
з різних питань, з них письмово 175, усно 219 (за 1992 рік 
всього було звернень 286). 

Аналіз свідчить, що найбільше громадян звертаються 
з питань виділення житла — 202 (1992 рік — 145). Задо-
вільнено 157, відмовлено 7, на контролі 38. Ці проблеми 
дуже повільно вирішуються через нестачу житла. 

Не спадає гострота питання ремонту будинків та 
квартир, благоустрою прилеглої територі ї . Практично 
жодна квартира заявника не відремонтована, строки 
ремонту постійно переносяться. Всього із 394 звернень до 
виконкому вирішено позитивно 250, залишено без задово-
лення 15, взято на тривалий контроль 129. 

До центру зайнятості за сприянням у працевлаштуванні 
звернулось 712 громадян. Із 303 зареєстрованих праце-
влаштовано 107. На початку року визнано безробітними 
48 чоловік, працевлаштовано 26. На сьогоднішній день 
безробітних в місті 22, з них 20 жінок (17 чол. з вищою та 
середньою спеціальною освітою). Надана допомога без-
робітним в розмір і 1 млн. 890 тис. крб., виплачено 
стипендій на суму 210 тис. крб... 

АКТРИСА... 

XIX СЕССИЯ 
ГОРОДСКОГО 

СОВЕТА 
НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ 

(Окончание. Нач. на 1-й стр ) 
Отчет, с которым выступ и. I 

председатель городского Со-
вета народных депутатов, су-
щественно дополнили высту-
пившие на сессии начальник 
ОРСа ПО ЧАЭС П. А. Була-
наков, директора М П К Х В. А. 
Березин, заместитель началь-
ника ГОВД В. В. Леднев, 
начальник отделения государ-
ственной службы по борьбе 
с экономическими предступ-
лениями Н. Н. Фещенко, заве-
дующая отделом социального 
обеспечения В. Голубни-
чая, начальник налоговой ин-
спекций города Славу-
тич М. Д. Макаренко, предсе-
датель фонда коммунального 
имущества Р. В. Фесенко. 

Серьезную обеспокоенность 
вызвала у депутатов ситуация 
с продовольственным обеспе-
чением населения города, рос-
том цен и бесконечными пе-
реоценками товаров. По этому 
поводу много «неудобных» 
вопросов возникло к началь-
нику ОРСа, а также исполко-
му. Конечно, результатом та-
кого активного интереса к 
проблеме стало создание вре-
менной комиссии по ценам, 
которую поручили возгла-
вить Я. И. Кузнецову. 

Не менее острой проблемой 
остается и коммунальное обс-
луживание населения: весьма 
ощутимое ограничение в пот-
реблении газа, работа котель-
ной на пределе возможностей, 
сырость в квартирах... 

Много эмоций вызвало об-
суждение письма объединен-
ного профкома ПО ЧАЭС 
к исполкому. Профком обви-
нил исполком в бездействии 
и не желании стать на защиту 
прав ликвидаторов, в довелФ 
но категорической форме 
выдвигались требования выс-
тупить с акцией протеста про-
тив посягательств на статус 
ликвидаторов со стороны 
Президента, Кабинета минис-
тров, Верховного Совета. 

Завершилось столь бурное 
обсуждение сравнительно 
мирным исходом. Сессия ре-
шила поручить члену испол-
кома генеральному директору 
ПО ЧАЭС Н. М. Сорокину, 
председателю исполкома В. 
П. Удовиченко совместно с 
объединенным профкомом 
(А. В. Лыч) в течение январи 
1994 года подготовить пред-
ложения по стабилизации ра-
боты коллектива Чернобыль-
ской АЭС и представить их на 
рассмотрение Президента, 
Кабинета министров и Вер-
ховного Совета. 

Сессия рассмотрела хода-
тайство налоговой инспекции 
Славутича. С целью усиления 
контроля за соблюдением на-
логового законодательства и 
обеспечения максимального 
поступления платежей в бюд-
жет решено установить поря-
док, согласно которому 30 про-
центов суммы, которая посту-
пает в бюджет после конт-
рольных проверок, идут на 
счет инспекции и используют-
ся на цели, предусмотренные 
этим решением. В связи с 
этим теряет силу решение 
десятой сессии городского 
Совета «Об отчислении 
средств на содержание нало-
говой инспекции города Сла-
вутич»... 

Сессия приняла к сведению 
отчет исполнительного коми-
тета о работе в 1993 году. 
Исполкому поручено разрабо-
тать мероприятия по устране-
нию критических замечаний, 
высказанных в ходе обсужде-
ния отчета. В организации 
дальнейшей работы особое 
внимание следует уделить в 
1994 году на социальную за-
щиту малообеспеченных слоев 
населения, строительство 
жилья, улучшению деятель-
ности в сфере образования, 
медицинского обслуживания,-
охраны правопорядка в горо-
де. 

программы телепередач 

ПОНЕДЕЛЬНИК, 
10 ЯНВАРЯ 

УТ-1 
16.00 —УТН. 
16.10—Новости высокой МО-
Д Ы . 
16.35—Праздник новогод-
ней елки. 
1 7 . 5 0 — « Б е з п р о т о к о л а » . 
Аналитическая программа. 
18 .30—Док. фильм «Парад-
жанов. «Я снимаю гениаль-
ный фильм». 
19.00—УТН. 
19.10—К выборам • Верхов-
ный Совет Украины. 
19.40 — Творческое объе-
динение «Громада» пред-
ставляет. 
20.35—Реклама. 
20.40—Спокойной ночи, де-
ти I 
21.00—УТН. 
21.40 — П р е м ь е р а видео-
фильма «Личность». 
22.30—Худ. фильм «Обет». 
23.40—УТН. 
23.50—Концерт. 

К А Н А Л «ОСТАНКИНО» 
18.15—Погода. 
18.20—Худ. фильм «Мелочи 
жизни». 30-я серия. 
18.55 —«Еду я на родину». 
19.40 — С п о к о й н о й н о ч и , 
малыши! 
19.55 — Реклама. 
20.00—Новости. 
20.35 — Погода. Программа 
передач. 
20.45—Безумный день, или... 
22.45—Весь этот джаз. . . 
23.10—Постскриптум. 
23 .50—Авторалли Париж-
Дакар-Париж. 

УТ-2, УТ-3, 
К А Н А Л «РОССИЯ» 

1 8 . 0 0 — « С в і ч а д о » . Реаль-
ность невозможного. 
18.45—Киевская панорама. 
19.05—Визитка. Екатерина 
Вороненко. 
19.10—Музыкальный пузо-
грей. 
19.30—СНН. 
20.00 — Перекресток. 
21.00—Визитка. 
21.05—Гонки, гонки, гонки. 
21.20—Сегодня на сегодня. 
21.30—Худ. фильм «Испо-
ведь Ф е л и к с а Крулла» . 
4 серия. 
22.30—СИТ-3. 
22.40—Фортуна. 
22.50—Телемагазин «Клот». 
23.00 —Окна . 
23.30—Про-видео. 
0.00—СИТ-3. 

ВТОРНИК, 
11 ЯНВАРЯ 

УТ-1 
16.00 —УТН. 
16 .10 — Х у д . т е л е ф и л ь м 
«Никто, кроме тебя». 24 
серия. 
16 .50 — О б р а з о в а т е л ь н ы й 
канал для школьников. Ук-
раинская литература. 
18.35 — «Песня полесского 
поля». 
19.00—УТН. 
19.10—К выборам в Верхов-
ный Совет Украины. 
19 .35—Док. фильм «Я — 
Сергей Параджанов». 
20.00—Украина и мир. 
20.20—Перспектива. 
20.40—Спокойной ночи, де-
ти! 
21.00 —УТН. 
21.30—Спорткурьер. 
21.45 — «Украина предвы-
борная». 
22.05—Худ. фильм «Фаль-
шивая Изабелла». 
23.20—Телефан. Часть 1. 
0.25 —УТН. 

К А Н А Л «ОСТАНКИНО» 
17.50—Погода. 
17.55 — «Просто Мария». 
18.45 — Миниатюра. 
18.55—Тема. 
19.40—Спокойной ночи, ма-
лыши! 
19.55—Реклама. 
20.00—Новости. 
20.35 — Погода. Программа 
передач. і 
20.45 — «Я вас люблю». Кон-
церт С. Захарова. 
21.45 — Из первых рук. 
22.00—Худ. фильм «Пово-
рот». 
23.50-—Авторалли Париж-
Дакар-Париж. 

УТ-2, УТ-3, 
К А Н А Л «РОССИЯ» 

18.00 — Лирические мелодии. 
18.20 — «Путь к рынку». 

18.50—Киевская панорама. 
19.10—«Хиала» информиру-
ет. 
1 9 . 2 0 — « К р и м и н а л ь н а я 
хроника недели». 
19 .35 — « С а н т а - Б а р б а р а » . 
266-я серия. 
2 0 . 2 5 — В и з и т к а . Василий 
Климчук. 
20.35 — Мультсериал «Прик-
лючения Кадишона». 
21.00—СНН. 
21 .30—Джемикс . 
21.50 — «Меркурий» инфор-
мирует, 
21.55—Обратная связь. 
22.00 —Про-видео. 
22.30—СИТ-3. 
22.40—Фильмы от Сергея 
Иванова. Премьера. 
0.30—СИТ-3. 

СРЕДА, 
12 ЯНВАРЯ 

УТ-1 
16.00—УТН. 
16.10—Телефильм «Никто, 
кроме тебя». 25 серия. 
16.50—Синтез. 
1 7 . 1 0 — « Щ е д р и н - щ е д р ів ни-
ця». 
17.30—Мультфильм «Плас-
тилиновая ворона». 
17.40—Депутатский канал. 
18.10—«В поискан истины». 
19.00—УТН. 
19.10—К выборам в Верхов-
ный Совет Украины. 
19.35 —Поет О. Петрусенко. 
20.05—«Колокола Чернобы-
ля». 
20.35 — Реклама. 
20.40—Спокойной ночи, де-
ти! 
21.00 —УТН. 
21.30 —Спорткурьер. 
21 .45—Ж. Прево. «Семей-
ный уик-энд». Спектакль. 
23.20—Телефан. 2 часть. 
0.25 —УТН. 

К А Н А Л «ОСТАНКИНО» 
18.00 —Погода. 
18.05 — »Просто Мария». 

18.55 — Авторская програм-
ма Э. Рязанова. 
19.40 — С п о к о й н о й ночи , 
малыши! 
19.55—Реклама. 
20.00—Новости. 
20.35 —Погода. Программа 
передач. 
20.45 — «Подвески короле-
вы». Киноконцерт. 
21.40 — Худ. фильм «Люми». 
23 .25—Музыка для ударных 
инструментов. 

23.50 —Авторалли П а р и ж -
Дакар-Париж. 

УТ-2, К А Н А Л «РОССИЯ» 
18.05 — «Путь к рынку». 
Книжная торговля. 
18.35 — Через годы. 
19.05—Киевская панорама. 
19.25 — «Хиала» информиру-
ет. 
19.35 — « С а н т а - Б а р б а р а » . 
267 серия. 
20.25 — Л-клуб. 
21.15 — «60 минут». Прог-
рамма Си-Би-Эс и Россий-
ского ТВ. 
22.20—Вести. 
22.40—Автомиг. 
22.45 — Звезды говорят. 
2 2 . 5 0 — С п о р т и в н а я к а р у -
сель. 
23.05—Тишина № 9. 

ЧЕТВЕРГ; 
13 ЯНВАРЯ 

УТ-1 
16.00—УТН. 
16 .10 — Х у д . т е л е ф и л ь м 
«Никто, кроме тебя». 26 се-
рия. 
16.55 — О б р а з о в а т е л ь н ы й 
канал для школьников. Ос-
новы информатики и вычис-
лительном техники. 
17.55 — Мультфильм. 
18.35 —Маленьким концерт. 
18.55 — Родная речь. 
19.00—УТН. 
19.10—К выборам в Верхов-
ный Совет Украины. 
19.40 — Молодежная студия. 
«Гарт». 
20.40 —Спокойной ночи, де-
ти! 
21.00 —УТН. 
21.30—Спорткурьер. 
21.45 — Мультфильм «Эне-
ида». 
22.55 — Программа передач. 
23.00 —«У Василя». Празд-
ничное шоу. 
23.15 — Кинофильм «Свят-
вечір». 
0.30—УТН. 

К А Н А Л «ОСТАНКИНО» 
18.00 —Погода. 
18.05 — «Просто Мария». 

18.55 —Седьмое небо. 
19.40—Спокойной ночи, ма-

лыши! 
19.55 —Реклама. 
20.00—Новости. 
20.35 — П о г о д а . П р о г р а м -
ма передач. 
20.45 — Лотто «Миллион». 
21 .25 — Х у д . т е л е ф и л ь м 
«Твин Пике». 21-я серия. 
22.20 — Хит-парад «Остан-
кино». 
23.50 — Авторалли Париж-
Дакар-Париж. 
0.00—Новости. 
0.20—Пресс-экс пресс. 
0.30—Хит-парад «Останки-
но» (продолжение) . 

УТ-2, УТ-3, 
К А Н А Л «РОССИЯ» 

18.00—«Путь к рынку». 
18.30—Мультфильм. 
18.45 — Благо. Благотвори-
тельность. 
19.15—Киевская панорама. 
1 9 . 3 5 — « Д и к а р ь » , Х у д . 
фильм. (Франция) . 
21.40—«Ностальжи». 
22.20—Вести. 
22.45 —Звезды говорят. 
2 2 . 5 0 — С п о р т и в н а я к а р у -
сель. 
23.05 — «Голубой огонек» 
на Шаболовке. 

ПЯТНИЦА, 
14 ЯНВАРЯ 

УТ-1 
16.00—УТН. 
16.10—Зона тревоги. 
16.40—Австралийские смот-
рины. 
17.25 — Мультфильм. 
17.45 — «Аналогия». 
1 8 . 1 5 — Л и т е р а т у р н о - х у д о -
жествеиная студия «Осно-
ва». 
18.45 — «Деловые ведомос-
ти». 
19.00—УТН. 
19.10—К выборам в Верхов-
ный Соает Украины. 
19 .40—Муз. фильм «Сестры 
Тельнюк». 
1 9 . 5 0 — Х у д . т е л е ф и л ь м 
«Никто, кроме тебя». 27 се-
рия. 
20.30—Реклама. 
20.35 — Спокойной ночи, де-
ти! 
21.00—УТН. 
21.30—Спорткурьер. 
21.45 — Телефильм «Украин-
ские ведьмы, а также дру-
гая нечистая и чистая сила...» 
22.35 — Арт-май дан. 
23.35—Танцклуб «Донецк» 
приглашает. 
0.35 —УТН. 

К А Н А Л «ОСТАНКИНО» 
18.15 — «Диво». М е ж д у н а -
родный конкурс молодых 
дизайнеров. 
18.30—Концерт. 
18.45 — Поле чудес. 
19.40 —Спокойной ночи, ма-
лыши! 
19.55 —Реклама. 
20.00—Новости. 
20.35 — Погода. Программа 
передач. 
20 .45 — Х у д . т е л е ф и л ь м 
«Твин Пике». 22-я серия. 
21.40 — Человек недели. 
21.55—Кабаре. 
22.35 — Программа «X». 
22 .50—Академия. 

УТ-2, УТ-3, 
К А Н А Л «РОССИЯ» 

18.00 — Музыкальный фильм 
«Николай Колесса». 
18.45 —Киевская панорама. 
19.05 — Визитка. Анна Безу-
лик. 
19.10 — Телеклушка. 
19.30—СНН. 
20.00—Визитка. 
20.05 — Футбол как футбол. 
21.05 — Арт-и-шок. 
21.25—Виннер-до. 
21.35 —Про-видео. 
22.05 — Виннер-после. 
22.20—Сегодня на сегодня. 
22.30—СИТ-3. 
22.40—Худ. фильм «Смерть 
в Венеции». 1 часть. 
0.10—СИТ-3. 

СУББОТА, 
15 ЯНВАРЯ 

УТ-1 
8.00—УТН. 
8 .10—Фильм-концерт. 
8 . 4 0 — « Н е о ж и д а н н ы й 
дождь». Лучшие песни года. 
10.40—«Доброго вам здоро-
вья». 
11.20—Тепетехнотека. 
11.35 — Родная речь. 
1 1 . 5 0 — « Р о ж д е с т в е н с к а я 
ночь». Спектакпь. 

3 стр. N9 1 (185) 7 января 1994 года 



1ЄЇ 

14 .00—Семья . 
14 .30—Благая весть с Риком 
Реннером. 
15 .00—УТН. 
13 .10—«Калммерас» . 
1 5 . 4 0 — К о н ц е р т . 
16.50—Таланты и меценаты. 
1 7 . 3 5 — Н а ш к р у г . 
18 .05—Плеяда . 
19 .00—УТН. 
19.10 — Х р о н и к а М В Д . 
1 9 . 2 5 — Х у д . т е л е ф и л ь м 
«Никто, к р о м е тебя». 28 
серия. 
2 0 . 0 5 — Р е к л а м а . 
2 0 . 1 0 — О к н о в А м е р и к у . 
20.40 — Спокойной ночи, де-
ти! 
2 1 . 0 0 — У Т Н . 
2 1 . 3 0 — С п о р т к у р ь е р . 
21.45 — Худ. фильм «И черт 
с нами». 
2 3 . 2 5 — Д е л и к а т е с - ш о у . 
0.35 — У Т Н . 

К А Н А Л « О С Т А Н К И Н О » 
6.00 —Новости. 
6.25 — Утренняя р а з м и н к а . 
6.35 — Пресс-экспресс. 
6.45 — Субботнее утро дело-
вого человека. 
7 . 30—Спорт -шанс . 
8 . 0 0 — « М а р а ф о н - 1 5 » пред-
ставляет.. . 
8 . 3 0 — Т е л е р а д и о к о м п а н и я 
« М и р » . 
10.00 — Утренняя почта. 
1 0 . 3 0 — « С м а к » . 
10.45 — Мультфильм. 
1 0 . 5 5 — Д о к . т е л е ф и л ь м 
« К и н о о п е р а т о р Г е о р г и й 
Епифанов». 
1 1 . 3 5 — М е д и ц и н а для тебя. 
12 .10—«Второе р о ж д е н и е » . 
1 2 . 3 0 — « С т о дней после дет-
ства». Худ. фильм. 
14 .00—Новости. 
1 4 . 2 0 — П р о г р а м м а передач. 
1 4 . 2 5 — Х у д . т е л е ф и л ь м 
« П е п п и Д л и и н ы й ч у л о к » . 
17-я серия. 
1 4 . 5 0 — Ж и з н ь и политика. 
15 .20 — С п о р т и в н а я п р о г -
р а м м а «Ультра-си». 
16.00 — И г р а й , гармонь. . . 
16.45 — В мире животных. 
17.25 — Эхо недели. 
17.55 — Брсин - ринг. 
1 8 . 4 5 — Х у д . т е л е ф и л ь м 
«Контракт на Черри-стрнт» . 
2-я серия. 
1 9 . 4 0 — С п о к о й н о й ночи, ма-
лыши! 
19.55 — Реклама. 
20 .00—Новости. 
20.35 — Погода. 
2 0 . 4 5 — Х у д . т е л е ф и л ь м 
« П р е в р а т н о с т и с у д ь б ы » . 
2-я серия. 
21.45 — Под з н а к о м Зодиа-
ка. К о з е р о г . 
2 3 . 0 0 — Н о ч н о й хнт. 
2 3 . 2 0 — С о р е в н о в а н и я п о 
кик -боксингу в Л о с - А н ж е -
лесе. 
2 3 . 4 0 — С т о п - к а д р . 
0 . 2 5 — П р о д о л ж е н и е ночно-
го хита. 
0 . 5 0 — Д е б ю т . 
1 . 0 0 — Е щ е раз о Д ж е к с о н е . 

УТ-2, УТ-3, 
К А Н А Л «РОССИЯ» 

7 .00—Вести. 
7 . 2 5 — Д о к . фильм. 
7.45 — Мульти-пульти. 
8 . 0 0 — М е г а п о л и с . 
8 . 3 0 — Н а ш сад. 
9 . 0 0 — С т у д и я «Рост». 
9 . 3 0 — П и л и г р и м . 
10.15 — К а к жить б у д е м ! 
11.00 — Персона. 

11 .30—«Обыкновенный фа-
шизм» . 1-я серия. 
1 2 . 4 0 — К р е с т ь я н с к и й во-
прос. 
13 .00—Вести. 
13 .20—«Обыкновенный фа-
ш и з м » . 2 -я серия. 
14.25 — Н е и з в е с т н ы й Т е н -
несси Уильяме. 
1 5 . 1 0 — Ф и л ь м - п р е м ь е р . 
15.25 — Золотая шпора . 
15.55 — Ф у т б о п без границ. 
1 6 . 5 0 — У с т а м и м л а д е н ц а . 
17 .20—Село и люди. 
18 .30—Точка зрения. 
18.45 — Киевская панорама. 
19.05 — Визитка. А н а т о л и й 
Бондаренко. 
19.10 — Ж д а н и к и . 
1 9 . 3 0 — С Н Н . 
2 0 . 0 0 — Х и т - г о д . 
20.35 — «Мегалол» представ-
ляет. 
20 .50—Визитка . 
20.55 — Худ. фильм «Колес-
ница богов». 
2 2 . 3 0 — С И Т 3. 
22.40 — Вечерние развлече-
ния для взрослых. 
2 3 . 2 0 — П р о видео. 
23.50 — С И Т 3 

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 
16 ЯНВАРЯ 

УТ-1 
8 . 0 0 — У Т Н . 
8 .10—В воскресенье утром. 
9 . 1 0 — Х у д . фильм « С н е ж н а я 
королева». 
10 .30—Поет детский хор 
« О г о н е к » . 
1 1 . 1 5 — Д и а б е т . Жизнь день 
за днем. 
1 1 . 4 0 — К л а с с - ю н и о р - б и з -
нес. 
12.25 — На страже . 
1 3 . 1 0 — М е н о р а . 
1 4 . 0 0 — Ж е л а е м счастья. 
15 .00—УТН 
1 5 . 1 0 — С е л о и люди. 
15.55 — Концерт . 
17.20 — М у л ь т ф и л ь м ы для 
детей. 
18.15 — «Св1чадо». 
1 9 . 0 0 — У Т Н . 
1 9 . 2 0 — Х у д . т е л е ф и л ь м 
«Никто, к р о м е тебя». 29 се-
рия. 
2 0 . 0 5 — С п о р т к у р ь е р . 
2 0 . 2 5 — Ц ы г а н с к и е напевы. 
2 0 . 4 0 — С п о к о й н о й ночи, де-
ти! 
2 1 . 0 0 — У Т Н . 
21.25 — Новости высокой мо-
ды. 
2 1 . 5 5 — П р о г р а м м а передач. 
22.00 — «Без протокола» . 
2 2 . 3 0 — К и н о п р о б а . 
23.15 — Святой вечер. 
23.55 — У Т Н . 

К А Н А Л « О С Т А Н К И Н О » 
6 .00—Новости . 
6 . 1 5 — П р о г р а м м а передач. 
6 . 2 0 — У т р е н н я я гимнастика. 
6 . 30—Телесеренада . 
7 .00—Час силы духа. 
8 . 0 0 — И н ф о р м а ц и о н н о - м у -
зыкальная п р о г р а м м а . 
8 . 3 0 — С утра пораньше. 
9 . 0 0 — П о л и г о н . 
9 . 3 0 — Т и р а ж «Спортлото» . 
9 . 4 5 — П о к а все д о м а . 
1 0 . 1 5 — У т р е н н я я звезда. 
1 1 . 0 5 — Д е т е к т и в ленд. 
1 1 . 5 0 — М у л ь т ф и л ь м «Пиф и 
Геркулес». 
1 2 . 0 0 — Д о к . фильм «Под-
водная одиссея команды 

Кусто». 
1 2 . 5 0 — Х о к к е й . Чемпионат 
М Х Л . Ц С К А — « С п а р т а к » . 
1 4 . 1 5 — П р о г р а м м а передач. 
1 4 . 2 0 — Д и а л о г в п р я м о м 
эфире. 
1 5 . 0 0 — К л у б п у т е ш е с т в е н -
ников. 
1 5 . 5 0 — Ж и в о е дерево р е м е -
сел. 
15.55 — Мультфильмы. 
1 6 . 5 0 — П а н о р а м а . 
17 .30—Новости. 
17 .45—Вокруг да около. 
18.15 — Авто-шоу . 
18.35 — Телелоция. 
1 8 . 5 0 — П о г о д а . 
18.55 — А л е к с а н д р - ш о у , или 
30 лет спустя. 
20 .55—Реклама . 
21 .00—«Воскресенье» . 
21.45 — Спортивный уик-энд. 
2 2 . 0 0 — В о к з а л мечты. 
23 .00—Здравствуйте . 
23.40 — ТВ-галерея. « 
0.00 — Новости. 
0 .20 — А в т о р а л л и П а р и ж -
Д а к а р - П а р и ж . 
0 . 5 0 — И г р а е т о р к е с т р 
М . Ф и н б е р г а . 

УТ-2, УТ-3, 
К А Н А Л «РОССИЯ» 

7.00 —Вести. 
7.25 — П р е м ь е р а док . филь-
ма «Нинон». 
7.45 — Мульти-пульти. 
7.55 — Д о б р о е утро. «Завт-
рак для чемпионов». 
8.25 — Большой хоккей . 
8.55 — Студия «Рост». 
9.25 — Здоровье . 
9.55 —Аты-баты. . . 
1 0 . 2 5 — К и п р а с М а ж е й к а . 
Р е п о р т а ж и из Аргентины. 
10.55 — XX век в к а д р е и за 
к а д р о м . Тайны р у с с к о -
японской войны. 
1 1 . 5 5 — « Ц е н ы н а з ы в а е м 
мы». К о н к у р с н а я п р о г р а м -
ма. 
12.25 — К о р о б к а п е р е д а ч . 
1 2 . 4 0 — К р е с т ь я н с к и й во-
прос. 
13 .00—Вести. 
1 3 . 2 0 — Н е вырубить.. . 
1 3 . 3 5 — « Ч т о п о д е л а е ш ь — 
молюсь.. .». В. Третьяков. 
1 4 . 2 0 — Л у ч ш и е игры НБА. 
15 .20—Белая ворона. 
16 .05 — П р а з д н и к к а ж д ы й 
день. 
16 .15 — « Ш о к о л а д н а я ли-
хорадка» . Худ. фильм (Си-
Би-Эс) . 
1 6 . 5 0 — В о л ш е б н ы й м и р 
Диснея. «Гуфи и его коман-
да», «Черный плащ». 
17 .50—Яхад. 
1 8 . 3 5 — Л и ц о м к столице. 
19 .05—Визитка . Анна Без-
людная. 
1 9 . 1 0 — Х о ч у е щ е . 
1 9 . 3 0 — С Н Н . 
20 .00—Визитка . 
2 0 . 0 5 — М у л ь т с е р и а л «Прик-
лючения Кадишона» . 
2 0 . 3 0 — Ч е р н ы м по белому . 
20 .35—Капитан -видео . 
20 .55—Визитка . 
2 1 . 0 0 — Х у д . фильм «Сеньо-
рита». 68, 69 серии. 
2 2 . 0 0 — « М е р к у р и й » инфор-
мирует . 
2 2 . 0 5 — С е г о д н я на сегод-
ня. 
2 2 . 1 0 — П е р е к р е с т о к . 
2 2 . 3 0 — С И Т - 3 . 
22 .40—Взрослые, как дети. 
2 3 . 0 0 — П р о - в и д е о . 
2 3 . 3 0 — С И Т - 3 . 

ПРАЗДНИК 
НАРОДНЫЙ 

. Б О Л Е Е С Е М И Д Е С Я Т И Л Е Т он не значился в наших календарях. 
С) нем не упоминали учебники, не рассказывали учихелч. Как и м н о г ^ 
другое, праздник Рождесгга Христова пытались насильственно изъять 
из духовного обихода соотечественников. Отчасти это удалось: 
сегодня не каждый знает, почему миллионы христиан в странах 
Западной Европы и обеих Америк, в Австралии и Новой Зеландии чтут 
Рождество как свой главнейший праздник. Семь десятилетий выбили 
из большинства советских людей знание, которое вместе с традициями 
передавали из поколения в поколение предки. 

Церковь, конечно, отмечала Рождество. И наши бабушки, а у кого-
то и родители, несмотря на то, что вырастали они в эпоху воинствую-
щего атеизма, не забывали затеплить свечу в честь Спасителя, почтить 
Его добрым словом и молитвой. И все же у многих из нас праздник 
Рождества долгое время весьма смутно ассоциировался с библейской, 
фигурой Иисуса Христа и его появлением на свет Божий. Память легко 
воспроизводила гоголевскую «Ночь перед Рождеством». Цветные 
кадры кинофильма переносили в украинскую Диканьку, события 
колдовской ночи волновали детское воображение, но суть праздне-
ства, несмотря на щедрость поэтических красок и сказочные перипетии 
сюжета, была не совсем понятной. 

Ныне же, когда Рождеству возвращен законный статус великого 
праздника, а Священное Писание вновь становится чуть ли не 
настольной книгой в каждой семье, нет надобности в г/бдробном 
пересказе события, с которого начинается новейшее летоисчисление. 
Согласно утверждению церкви, именно в ночь на 25 декабря 
в окрестностях города Вифлеема в скотном загоне пещеры, где пастухи 
держали овец, родился Иисус Христос. Случилось это 1992 года 
назад... 

Стояла зима, 
Дул ветер из степи. 
11 холодно было младенцу в вертепе 
На склоне холяш. 
Его согревало Аханье вола. 
Домашние звери 
Стояли в пещере, 
Над яслями теплая дымка плыла.. 
..Он спал, весь сияющий, в яслях из дуба, 

Как месяца лун в углубленье дупла 
Ему заменяли овчинную шубу 
Ослиные губы и ноздри вола. 
Стояли в тени, словно в сумраке хлева, 
Шептали, едва подбирая слова. 
Вдруг кто-то в потемках, немного налево 
От яслей руко/Т отодвинул волхва, 
И тот оглянулся. с порога на деву, 
Как гостья, смотрела звезда рождества. 

Борис Пастернак, рассказавший в замечательном стихотворении 
«Рождественская звезда» о появлении младенца Иисуса, вспоминает 
строки из Нового Завета, согласно которым в момент рождения Сына 
Божия на небе засияла необычайно красивая большая звезда. 

Рождественские праздники продолжаются двенадцать дней и завер-
шаются большим религиозным торжеством — Богоявлением и Креще-
нием. Само же двенадцатидневье в России издавна именовали 
Святками, или Святыми днями. 

' «Святки, святые вечера — так обыкновенно называются в России, 
да и не в одном нашем отечестве, а и за границей, дни празднества, дни 
веселья и дни священного торжества Рождества Христова, начи-
навшегося с 25 декабря и оканчивавшегося обыкновенно пятым 
января следующего года.-.. Нет ни одного праздника на Руси, который 
бы сопровождался таким богатым'выбором обычаев, обрядов, примет 
и 'прочего, как так называемые Святки». 

Эти строки взяты мною из. замечательной книги М. Забылина 
«Русский народ, его обычаи, обряды, предания, суеверия и поэзия», 
изданной в Москве в 1880 году. Книгу переиздали спустя 110 лёт. 
Читаешь ее — и будто наяву погружаешься в шумное, радостное, 
искрометное действо. В тот народный карнавал, где колядовали 
и гадали, распевали святочные песни и читали рождественские стихи, 
ходили со звездою и просто веселились, желая друг другу здоровья 
и всяческого добра. С болью думаешь, как много потеряли мы за те 
десятилетия, когда в некий спецхран пытались отправить Рождество 
и Пасху, другие христианские праздники. А вместе с ними — дорогие 
сердцу предков народные обычаи, традиции, привычйн, радовавшие 
человека на протяжении всей его жизни. 

В России Рождество отмечается 7 января. Связано это с тем, что 
отечественное православие пользуется юлианским календарем, а он 
отстает от григорианского, на 13 дней. Заглянул в настольный 
календарь: цифра 7 помечена в нем красным цветом — впервые за 
семь с лишним десятилетий. Пусть верующие отмечают Рождество 
как день рождения Христа, а неверующие — как еще один новогодний 
праздник, но и для тех, и для других это будет день радости и веселья, 
любви и надежды, добра и благополучия. Еще один день духовного 
возрождения народа. 

С Рождеством Христовым! 

Евгений П О Т У П О В . 

ИЗ книги 
ПРИРОДЫ 

Х о л о д н ы е я н в а р и 
подряд не повторяются . 

Собака на снегу валя-
ется — метель п р и б л и ж а -
ется. 

Запотевшие в мороз о к -
на — наступит оттепель. 

К р у г и и кольца вокруг 
солнца '— на мороз. 

Вороны летают ввер-
ху — скоро пойдет снег, 
садятся на снег — потеп-
леет, садятся на в е р х у ш к и 
деревьев — будет морозно, 
н а н и ж н и е в е т к и 
садятся — будет ветрено. 

М ы ш и вылазят из -под 
лесной п о д с т и л к и — бе-
гают по снегу — через 
день наступит оттепель. 

К о т на печь — мороз во 
двор. 

Красное с о л н ц е ' з а х о д и т 
в тучу — завтра день будет 
морозный, солнечный. 

Л е с т р е щ и т — м о р о з 
продержится еще долго. 

К о ш к а становится на 
задние лапы, а передними 
царапает дерево, стену, 
ожидайте зимней непого-
ды. 

Месяц ясный — на мо-
роз, в дымке — на отте-
пель. 

Если в январе частые 
.••летели и снегопады, то 
в июле часто будут идти 
дожди . 

Тучи идут н и з к о — бу-
дет холодно. 

М н о г о инея зимой — 
много и росы летом. 

В новогоднюю ночь небо 
звездное — к у р о ж а ю . 

6 января. Звезды редко 
в небе — будет мало ягод. 

7 января. Если оттепель, 
весна будет ранней и теп-
лой. 

14 января. В этот день 
туман — к у р о ж а ю . 

18 января. П о л н ы й 
месяц — к половодью. 

23 января. П о к р ы л и с ь 
инеем стога — быть м о к -
рому лету. 

25 января снег — к до-
ждливому лету, солнце '— 
рано п т и ц ы прилетят . 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

Утерянное удостовере-

ние участника ликвидации 

последствий аварии на 

Фото В. СОБРОВИНА. 

А № 179491 2 - й катего-
рии, выданное на имя 
СТАВИЦКОЙ Екатерины 
П е т р о в н ы , считать недей-

Чернобыльской А Э С серии ствительным. 

Д о 9 января в к и н о -
к о н ц е р т н о м к о м п л е к с е 

' продолжается демонстра-
ция кинокомедии амери-
к а н с к и х кинематографис-
тов 

«ЗАДИРИСТЫЕ ПАРНИ». 
* * * 

С 10 января студия 
«Ирэн» предлагает вашему 
вниманию новую ленту 

«ИГРА ВСЕРЬЕЗ». 

4 стр. № 1 (185) 7 января 1994 года 


